ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios

.~ SICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIVAR LTDA.

SICOOB CREDIVAR

CNPJ: 25.798.596/0001-48

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira

OperacGes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACGES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Ricardo Campos Borges
Diretor Administrativo

Ouvidoria SICOOB

maio/2024
2.224.704.486
14.023.415
2.268.598.508
24.599.104
164.777.195
(2.420.974)
920.812.656
920.812.656
1.145.015.414
15.815.112
(78.802.177)
(76.600.064)
(2.202.112)
390.281
3.567.099
28.255.187
(11.327.826)
2.224.704.486

2.224.704.486
1.177.765.052
417.932.121
759.832.932
686.285.340
302.897.384
216.093.616
216.093.616
165.943.503
1.350.836
10.233.756
3.705.872
28.487.156
293.431.779
111.363.532
182.068.247
24.795.531
167.032.118
(142.236.587)
2.224.704.486

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagao - CSC Processos Empresariais

abril/2024
2.193.857.216
15.906.682
2.233.752.238
24.588.903
167.256.291
(2.515.046)
902.918.147
902.918.147
1.126.324.802
15.179.142
(76.204.980)
(74.144.682)
(2.060.298)
281.716
3.276.757
27.936.930
(11.092.127)
2.193.857.216

2.193.857.216
1.170.830.462
405.206.789
765.623.673
669.713.360
293.951.158
205.852.786
205.852.786
167.608.192
2.301.224
10.317.582
3.359.241
26.645.811
294.429.167
112.360.920
182.068.247
18.561.593
132.896.321
(114.334.728)
2.193.857.216



