

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIVAR LTDA.

SICOOB CREDIVAR CNPJ: 25.798.596/0001-48 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	maio/2024	abril/2024
ATIVO	2.224.704.486	2.193.857.216
DISPONIBILIDADES	14.023.415	15.906.682
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	2.268.598.508	2.233.752.238
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	24.599.104	24.588.903
Títulos e Valores Mobiliários	164.777.195	167.256.291
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(2.420.974)	(2.515.046)
Relações Interfinanceiras	920.812.656	902.918.147
Centralização Financeira	920.812.656	902.918.147
Operações de Crédito	1.145.015.414	1.126.324.802
Outros Ativos Financeiros	15.815.112	15.179.142
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(78.802.177)	(76.204.980)
(-) Operações de Crédito	(76.600.064)	(74.144.682)
(-) Outras	(2.202.112)	(2.060.298)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	390.281	281.716
OUTROS ATIVOS	3.567.099	3.276.757
IMOBILIZADO DE USO	28.255.187	27.936.930
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(11.327.826)	(11.092.127)
TOTAL DO ATIVO	2.224.704.486	2.193.857.216
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.224.704.486	2.193.857.216
DEPÓSITOS	1.177.765.052	1.170.830.462
Depósitos à Vista	417.932.121	405.206.789
Depósitos à Prazo	759.832.932	765.623.673
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	686.285.340	669.713.360
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	302.897.384	293.951.158
Relações Interfinanceiras	216.093.616	205.852.786
Repasses Interfinanceiros	216.093.616	205.852.786
Obrigações por Empréstimos e Repasses	165.943.503	167.608.192
Outros Passivos Financeiros	1.350.836	2.301.224
PROVISÕES	10.233.756	10.317.582
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	3.705.872	3.359.241
OUTROS PASSIVOS	28.487.156	26.645.811
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	293.431.779	294.429.167
CAPITAL SOCIAL	111.363.532	112.360.920
RESERVAS DE SOBRAS	182.068.247	182.068.247
CONTAS DE RESULTADO	24.795.531	18.561.593
RECEITAS	167.032.118	132.896.321
DESPESAS	(142.236.587)	(114.334.728)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.224.704.486	2.193.857.216

Ricardo Campos Borges Diretor Administrativo Williane Fernanda Barroso Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais